Ad Lectorem

bitare, illustriorēmine an obscuriore reddiderit. certe
dum dialogam suum x̄tñvīōw x̄ Bōz̄ puxīōw, huic
Locro lucem dare studebat: Plato, in nonnullis locis
simplicem & rectum scriptorem anili superstitione cor-
rupit. Erat animus quedam huc, quod facile fieri pote-
rat, applicuisse ex Jamblichō θεού κοινῆ μαδηματi-
xēs, Proclo, Syriano & Damascio, [qui quidem &
ipſi in majorem Timaeum commentarii sunt, alijsq;
ejusdem Commentatores Crantorem, Longinum, Nu-
menium, Origenem, Porphyrium, Severum, Tau-
rum ſo pe multis verbis citant;] sed in aliud tempus re-
jeci. Et hac de scriptoribus, moſtris Physicis dixisse
ſufficiat.

Inter Ethicos Demophilus, Demachares, & Secun-
dus Lucæ Holstenii diligentia noti sunt; Sextas Py-
thagoricus Ruffini versione & Prologo; ex eo hoc ha-
bes. Sextum Pythagoricam in latinum verti, quem
Sixtum Episcopum esse tradunt, qui apud nos in ur-
be Romana Sixtus (f. Xystus) vocatur Episcopi &
Martyris gloriā decoratus. Hanc verò cum legerit
ſoror tua, o Aproniane, inveniet tam brevem, ut
videat ſingulis verſibus ingentes explicari ſensus, tam
vehementem, ut verſus ſententia ad totius poſſit vi-
tae perfectionem ſufficere---& paulo post, Addidi &
quædam religioſi parentis ad filium: ſed breye to-
tum, ut merito omne opusculum, vel Enchiridion,
Græcè, vel ſi Latinè, annulus appetetur. *Fraudes*
Ruffini in hoc Prologo ſtatiū videt Hieronymus, ſe-
rius Augustinus & Pelagius, quā de re videri po-
fit Philippus Labbe de ſcrip. Eccl. voce Ruffino &
Sixto.

P R A E P A T I O.

Sixto. Ex eodem Philippo discus Gelasium in decreto (modò Gelasii fuerit) hunc libellum inter apocryphos rejecisse. Liber Proverbiorum, qui ab Hæreticis conscriptus est, & Sancti Xysti nomine prænotatus est, apocryphus. de eo tamen Graci videntur aliud sensisse, certè Maximus, qui in Areopagitem scholia scripsit, Sextum hunc vocat Ecclesiasticum Philosophum. Sed nec in eo barefin videtur animadvertisse Hieronymus, qui hoc solo criterio non esse Sixti Martyris opus contendit, quod Christi nomen & Apostolorum omnino in eo reticentur. Nec mirum; vixit enim harum γραμμῶν author sub Julio Cæsare, & certè alius non est à Sextio illo Romano Philosopho, quem Plutarchus in Moralibus laudat, (poterat autem Sextum Romanum facile vertere Ruffinus in Sextum Romanum) laudat & Seneca, cum alibi, tum Epist. LIX. Sextum, ecce, cum maximè lego, virum acrem, Græcis verbis, Romanis moribus Philosphantem. Fuit ille Sextius Pythagoricus. Faciebat hoc Sextius, ut consummato die, cum se ad nocturnam quietem receperisset, interrogaret animum suum: quod hodie malum tuum sanasti: cui vitio obstitisti: quâ parte melior es? Seneca de ira 3. c. 36. in quibus manifestò videoas illum precepisti Pythagorici memorem τῷ ταριχεῖῳ; τί δ' ἔπειξα, τί μηδέοντες ἐπελέων; posset & abstinentia ab animalibus quam exercuit, idem ostendere. Sextum abstinuisse ait Seneca quod existimaret bonæ valetudini contraria esse alimenta varia, & nostris aliena corporibus. Hanc suam opinionem, in his gnomis sic extulit, Pasce animam verbo Dei, & corpus simplicibus cibis.

Nec

Ad Lectorem

Nec tamen hanc δύοχην sibi imponebat Sextius, ac si illicitum, & omni modo infandum facinus, ut olim Pythagoras, patraturum se existimaret, si carnes gustaret. *Dissimilis*, inquit Seneca, utrique causa erat; Sextius, homini satis alimentorum citra sanguinem esse credebat, & luxuriæ contrahendam esse materiam, crudelitatem vitandam; quæ quidem omnia breviter in his sententiis complectitur, ubi ait, *Animantium omnium esus quidem in cibis indifferens; abstinere tamen rationabilius est.*

S. Hieronymus in *Epistola ad Ctesiphontem de hoc libello* sic scribit; In quo, juxta dogma Pythagoriorum, qui hominem exæquant deo, & de ejus dicunt esse substantia, multa de perfectione dicuntur; similia apud Senecam delirat Sextius. Solebat, inquit, Sextius dicere *Jovent plus non posse, quam virum bonum. Noster autem, Quæcumque deus possidet, haec & sapiens. Multa quoque alia videtur mibi Seneca ex eo huius in fine istius Epistole, & alibi, quorum hic habes manifesta vestigia; Et, ut paucis multa dicam, credo τὸν νῷον, quod tantopere affectat, ab hoc Sextio didicisse; immò totum hunc librum in suos descripsisse.*

Ceterum ut de ipso libro, pauca addam; multa qua hic leguntur Stobæus perpetuò Pythagoræ ipsi tribuit, eadem Maximus & Antonius Sexto. Atqui Pythagoras nihil scripsit; nec quidem Pythagorici, per aliquot secula; quoniam autem discipuli omnia ad Pythagoram referre (quemadmodum ad Mercurium sua quoque sacerdotes & Prophetas Ægyptii) honoris & gratitudinis causâ solebant; evenit ut ea Pythagoræ

P R A E F A T I O.

goræ nomen gerant, quæ ab aliis fuere scripta. Certe Philolaus creditur ἔχοντα τὴν composuisse, quæ niboliminas Pythagoræ vocabulum præferunt. Si quis autem diligenter attendat, pauca in iis versibus reperiet, quæ non in his gnomis habeantur; ut fecerit id καταλογάδιus Sextius, quod alii versu. De utroque genere hoc προτείνω (sed & Pythagoræ iēcōs λόγος τυμ prosā, tum versu legebatur) vide Jambl.lib.2. de scēt. Pyth. cap. 2 & 3. Illud quoque moneo, magnam horum proverbiorum partem in Demophilo nostro comparere, nec desperem totum pœnè hoc opusculum iterum ex iis quos annotavi, & S. Nilo, posse redintegrari.

Quæ sint ea quæ, more suo, Ruffinus addiderit, nescio; puto autem esse, quæ fidem tantopere prædicant & verbum Dei, quod erat in Sextio λόγος tantū i.e. ratio. Sed & alia manifestò ex sacrâ paginâ huc venere; multa his posita, male versa plurima, omissa nonnulla, inversa alia, ut satis clare docet antiqua Simphoriani Champerii editio, [nam quæ jam prodit, desumitur ex Bibl. P P. Rhenaniam non vidi:] exhibet ea sententiam hanc, Libertatem arbitrii sui permisit hominibus Deus, ut pure & sine peccato viventes, deo similes fiant; agnoscit quoque Augustinus & Pelagius; in hac editione frustra queres. Idem Champerius duas quasi partes in hoc libro distinxit, quarum posterior incipit p. 5, bis verbis, Fides actus tuos omnes præcedat: quod & hic factum oportuit; nam Hieronymus quoque istius divisionis meminit, contra Jovinianum, ubi de hoc opere verba facit.

Liber hic testimonii loco, Senecæ judicium de Sextii libro adferre, ut videas Ruffinum de eodem opere iudicasse

Ad Lectorem

dicasse eodem modo, quid ni addam, ex eodem Seneca.
Lectus est deinde liber Q. Sexti patris, magni si quid
mihi credis, viri, & licet negent Stoici. Quantum in
illo, Dii boni, vigoris? quantum animi? cùm legeris
Sextum, dices: vivit, viget, liber est, supra homi-
nem est. Dimittit me plenum ingentis fiduciae; verba
sunt Senecæ Epist. 64. Plura autem olim legit in Sex-
tio Seneca, imò, ut appareat conferenti, etiam Stobæus
& Maximus, alisque, quam nos hodie, si qua tamen Rufino
fides, non multa desiderari videntur.

De notis quas Theophrasti Characteribus subjunxi,
hoc tantum, vix quivis pro meis agnoscere, adè male
cas (ut & alia nonnulla) opera typographicæ, me longè
absente, mulctaverant.

Habes denique Pythagorica Fragmenta. videre ea
quidem jax sepius lacem, transfusa in plures, credo, for-
mas, quam ipsius Pythagoræ anima. Ex iis alia nunc
primo latine versa, alia autem notis illustrata debes Jo-
anni North, V.C. qui generis sui claritudinem (qua certè
magna est) virtute & eruditione exequat.

In his omnibus excudendis vulgaria ante hac exem-
plaria pressè secuti sumus; Menda in textu, excepto uno
& alio minoris momenti, dereliquimus; codicum quoq;
MSS. deliria non dissimilavimus: nam in his expedi-
endis Tu fortè L. felicius versaberis. Ad Palæphatum
recensendam libros scriptos quinque adscivi. Primus
michi ad manum erat, in Biblioteca Coll. S. Trinitatis
Cantabrigiæ, (unde & enī quoq; de præmpsi, quo usus sum
in Theophrasto) illum codicem significavi his literis,
Cant. Trium Oxoniensium variantes. Lectiones ad me
misit

P R A E F A T I O.

misit vir omni eruditione & humanitate excellens Ed. Bernardus, Coll. D. Joan. Ox. Socius literis α, ε, γ, has distinxit. Ex Tollii Annotationibus quintum habes; is erat descriptus ex Bibliotheca Arundeliana, Londini; nobis Arun. & Lond. brevitatis gr. appellatur.

Cornutus spissius nobis negotium faciebat, πολλοῖς ἐληνεσι βρύων. Suppetias venere hic tres codd. Oxonienses calamo exarati, quorum mihi copiam fecit eruditus & amicissimus vir Th. Hyde, Bibliothecarius Bodleianus. Ex iis nonnullas ipse emendationes excerpseram, alias (partem longè maximam) & cap. ultimi fragmentum bactenus desideratum idem semper mibi colendus Bernardus suppeditavit. Lil. Geraldus in Syntagmatibus infinitos locas in hoc scriptore ex veteri cod. (anāratis, eos quoque huc adduximus. Cæpi versionem Cluseri refingere, sed abstinui statim; probas, inquis? ita quidem, si existimem eam unâ tantum liturâ opus habere. Velarius item se & Cornutum eâdem operâ traduxit. Aliam interpretationem concinnare non licuit per operas Typographicas, quibus quotidianum pensum, conscribendis istis Annotationibus, soluturum me receperam. Vale L. Candide.